

DR SERVIÇOS

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 17.750.479/0001-86 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 049/0060641 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 80097
RUA CAMPOS SALLES, 84 - BAIRRO BARRIL - FREDERICO WESTPHALEN - RS
FONE: (55) 9 9939 9293 E-MAIL: darosaservicos@hotmail.com

CAI-XA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº SICONV Nº PROponente / Tomador

0 MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

APELIDO EMPREENDIMENTO
Reforma da Ubs Castelhinho

LOCALIDADE SINAPI		DATA BASE	DESCRIÇÃO DO LOTE		MUNICÍPIO / UF		BDI 1	BDI 2	BDI 3	
PORTO ALEGRE		03-23 (DES.)	0		FREDERICO WESTPHALEN		26,37%	0,00%	0,00%	
Item	Fonte	Código	Descrição		Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
0										
1.		Reforma da UBS Castelhinho							27.590,18	
1.1.			Primeira Etapa						-	27.590,18
1.1.1.		SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²	475,00	15,66	BDI 1	-	13.009,25
1.1.2.		SINAPI	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M²	100,00	2,86	BDI 1		9.400,25
1.1.3.		SINAPI	95305	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 09/2016	M²	140,00	13,96	BDI 1		17,64
1.1.4.		SINAPI-I	36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M	M	112,00	5,50	BDI 1		6,95
1.2				Segunda Etapa						6.452,23
1.2.1		SINAPI	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	470,00	BDI 1		593,94
1.2.2		SINAPI-I	184	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACIÇA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (NÃO INCLUI ALIZARES).	JG	7,00	198,00	BDI 1		250,21
1.2.3		SINAPI-I	4981	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFAEDO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ.	UN	2,00	270,00	BDI 1		341,20
										682,40
RA										

DR

SERVIÇOS

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - ME
 CNPJ: 17.750.479/0001-86 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 049/0060641 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 80097
 RUA CAMPOS SALLES, 84 - BAIRRO BARRIL - FREDERICO WESTPHALEN - RS
 FONE: (55) 9 9939 9293 E-MAIL: darosaserVICOS@hotmail.com

1.2.4	SINAPI	100740	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020.	M²	108,00	10,46	BDI I	13,22	1.427,76	RA
1.2.5	SINAPI	100669	JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALITO OU EQUIV.) TIPO BASCULANTE COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M²	0,88	980,00	BDI I	1.238,43	1.089,82	RA
1.2.6	SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/OUARTZ/CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM	M²	0,44	540,00	BDI I	682,40	300,26	RA
1.2.7	SINAPI	102162	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO E INCOLOR, E= 4MM, EM ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF. 01/2021 PS	M²	2,00	240,00	BDI I	303,29	606,58	RA
1.3			Terceria Etapa						8.128,70	
1.3.1	SINAPI	102229	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF. 01/2021.	M²	34,00	20,00	BDI I	25,27	859,48	RA
1.3.2	SINAPI	96117	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017.	M²	34,00	132,00	BDI I	166,81	5.671,54	RA
1.3.3	COMPOSIÇÃO	02	TRATAMENTO DE FISSURA, COM SELANTE PU, INCLUSO ABERATURA FISSURA E APLICAÇÃO DE PRIMER PULURETANO E SELANTE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO.	M²	20,00	7,90	BDI I	9,98	199,60	RA
1.3.4	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00	86,90	BDI I	109,82	109,82	RA
1.3.5	SINAPI-I	3993	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	M²	10,00	71,98	BDI I	90,96	909,60	RA
1.3.6	SINAPI	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6MM, COM RECORRIMENTO DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019.	M²	6,00	49,98	BDI I	63,16	378,96	RA

DR SERVIÇOS

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 17.750.479/0001-86 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 049/0060641 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 80097
RUA CAMPOS SALLES, 84 - BAIRRO BARRIL - FREDERICO WESTPHALEN - RS
FONE: (55) 9 9939 9293 E-MAIL: dadosaservicos@hotmail.com

Encargos sociais

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade, Custo Unitário, BDI, Preço Unitário, Preço Total

Siglas da Composição do investimento: RA- Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida, RP - 100% Repasse, CP - 100% Contrapartida, OU - 100% Outros

FREDERICO WESTPHALEN - RS,

Quinta-feira, 13 de Julho de 2023, Proposta válida por 60 dias.

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - ME

CNPJ 17.750.479/0001-86

RESPONSÁVEL LEGAL

CLAUDIMAR DA ROSA

CPF 494.313.310-04

17.750.479/0001-86

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA
E PAVIMENTAÇÃO LTDA

RUA CAMPOS SALLES, 84

BARRIL - CEP 98.400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS

RESPONSÁVEL TÉCNICO

JOÃO ANTONIO RIBOLI

CREA: RS229702

João Antonio Riboli
Engenheiro Civil
CREA/RS 229702